
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 'Av' iJj Л.0Д1/ № 1Ш-

О ликвидации муниципального 
казенного общеобразовательного  
учреждения «Пселецкая основная  
общеобразовательная школа»
Пристенского района 
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», ст.ст. 61-63 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, согласно решения Представительного Собрания 
Пристенского района от 30.06.2017 № 34 «Об утверждении Положения о 
порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальный унитарных предприятий и муниципальных учреждений 
муниципального района «Пристенский район», учитывая положительное 
заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о 
ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Пселецкая основная общеобразовательная школа» Пристенского района 
Курской области от 11 июня 2021 года, учитывая мнение жителей с.Пселец 
(протокол схода граждан по 'Администрации Котовского сельсовета 
Пристенского района Курской области от 7 июня 2021 года), руководствуясь 
Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, 
Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать ‘ Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Пселецкая основная общеобразовательная школа» 
Пристенского района Курской области (далее по тексту - МКОУ «Пселецкая 
ООШ»), расположенное по адресу: 306217, Курская область, Пристенский 
район, с.Пселец, ул. Центральная, д;85.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области
№ с̂ХУ г.

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации  
М КОУ «Пселецкая ООШ »  

Председатель комиссии:
Бекетова Елена - начальник Управления образования, опеки и
Геннадьевна попечительства Администрации

Пристенского района Курской области

Заместитель председателя 
комиссии:
Голощукова Светлана 
Анатольевна

Члены комиссии:

- главный специалист, юрисконсульт МКУ 
«Централизованная бухгалтерия
муниципального района «Пристенский 
район»

Кушкина Ольга - начальник отдела контроля и исполнения
Ивановна бюджетной отчетности Управления финансов

и экономического развития Администрации 
Пристенского района Курской области

Юрченко Инна 
Николаевна

- консультант отдела агрономии, земельных и 
имущественных правоотношений
Администрации Пристенского района 
Курской области

Карты шова Оксана 
Николаевна

директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия муниципального района 
«Пристенский район»

Жукова Людмила - главный специалист, бухгалтер МКУ
Егоровна ««Централизованная бухгалтерия

муниципального района «Пристенский 
район»



2. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии по 
ликвидации МКОУ «Пселецкая ООШ».

3. Ликвидационной комиссии по ликвидации МКОУ «Пселецкая ООШ» 
осуществить необходимые мероприятия по ликвидации, предусмотренные 
действующим законодательством РФ.

4. Уведомить в письменной форме в течение 3-х рабочих дней после 
принятия настоящего постановления уполномоченный государственный 
орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в 
соответствии с действующим законодательством РФ о принятии решения о 
ликвидации МКОУ «Пселецкая ООШ».

5. Консультанту отдела агрономии, земельных и имущественных 
правоотношений Администрации Пристенского района Курской области 
(Юрченко И.Н.) оформить передачу имущества МКОУ «Пселецкая ООШ» на 
баланс МКОУ «Котовская ООШ» согласно действующего законодательства 
РФ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района 
Курской области


